
 

DECRETO Nº 15896/2019 
 

 

Concede pensão à Senhora Elci Behne Battistella. 
  

 

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º CONCEDE pensão à Senhora ELCI BEHNE 

BATTISTELLA (cônjuge), portadora da Cédula de Identidade nº 1.488.989/PR e do CPF 

nº 524.250.889-20, em razão do falecimento do Sr. ANADIR PAULO BATTISTELLA, 

no valor correspondente a 100% (cem por cento) da remuneração que percebia o 

aposentado, com base no artigo 40, Parágrafo 7º da Constituição Federal, artigo 3º da Lei 

Municipal 873/1998, Parecer Jurídico datado de 09 de dezembro de 2019, a partir de 07 de 

dezembro de 2019.. 

 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 07 de dezembro de 2019. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 
Estado do Paraná, aos doze dias do mês de dezembro 
do ano de dois mil e dezenove, 59º ano de 
emancipação. 

 

 

Raul Camilo Isotton 
Prefeito 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Marcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 


